[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação /2023n° 1160
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito através da Secretaria competente, que realize a restauração do pavimento na Avenida Saburo Kameyama (rotatória: passando a Torre da Unesp), sentido Bairro: Agrochá.
JUSTIFICATIVA:

Tiraram o asfalto e deixaram somente na pedra. Com a frequencia da chuva, apareceram muitos buracos. A Avenida está toda deteriorada. Além de aumentar o risco de acidentes, eles podem danificar os pneus ou os componentes da suspensão dos veículos, motos e outros.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 28 de Novembro de 2.023.
JOSÉ LOPES
Vereador